
T i s k o v á  z p r á v a 

Kolektiv: KSD: DRUHÁ VERZE. 

Četli jste někdy film? A co film, který existuje pouze ve svém literárním stádiu? Takové 

jsou texty ve sborníku katedry scenáristiky a dramaturgie, filmy před filmem, rozpraco-

vané texty reprezentující scénáře, které vznikly na pražské FAMU. Ač nehotové, scénáře 

představují to, o čem mladí autoři pře-

mýšlejí a jak se to rozhodli zobrazit. 

Sborník KSD: První verze. vyšel v roce 

2014 a přinesl texty tehdejších stu-

dentů bakalářského a magisterského 

studia. Druhá verze navazuje exkurzem 

do tvorby mladých scénáristů v aka-

demickém roce 2014/2015. Dává tak 

čtenářům možnost nahlédnout, jaká 

témata u mladé generace rezonují a sou-

časně sledovat umělecký vývoj tvůrců.

Kniha upoutá silnou vizuální stránkou. 

Nekonvenční grafický návrh vytvořil 

Štěpán Marko, mladý knižní designer a typograf, který za svou tvorbu získal několik 

ocenění. Fotografie v knize jsou dílem Venduly Knopové, která je čerstvou držitelkou 

ceny Czech grand design v kategorii Fotograf. 

 Více informací o této publikaci i dalších edičních počinech Nakladatelství AMU  
(včetně e-shopu) najdete na adrese: www.namu.cz
Chcete-li knihu redakčně zpracovat, zažádejte si o recenzní výtisk.
Eva Zavřelová / eva.zavrelova@amu.cz

Filmová a televizní fakulta AMU
Katedra scénáristiky a dramaturgie 2014/2015

Druhá
verze.

KSD:


